

Valstybinių ir savivaldybių švietimo
įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas)
vadovų, jų pavaduotojų ugdymui, ugdymą
organizuojančių skyrių vedėjų veiklos
vertinimo nuostatų
I priedas

(Švietimo įstaigos (išskyrus aukštąją mokyklą) vadovo metų veiklos ataskaitos forma)

Alytaus r. Butrimonių gimnazija

(švietimo įstaigos pavadinimas)

Valdas Valvonis

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2024-01-19 Nr. K63-1

2024-01-19 Nr. 1

(data)

Butrimonys

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

(Švietimo įstaigos strateginio plano ir metinio veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai)

Alytaus r. Butrimonių gimnazija – tai bendrojo ugdymo mokykla, vykdanči formaliojo švietimo programas: ikimokyklinis ugdymas (kodas 85.10.10), priešmokyklinis ugdymas (85.10.20), pradinis ugdymas (kodas 85.20), pagrindinis ugdymas (kodas 85.31.10), vidurinis ugdymas (kodas 85.31.20). Grupinio mokymosi forma įgyvendinama kasdieniu, savarankišku mokymo būdu.

2010 m. vasario 17 d.-liepos 1 d. akredituota vidurinio ugdymo programa; Alytaus rajono savivaldybės tarybos 2010 m. liepos 1 dienos sprendimu Nr. K-236 nuo 2010 m. rugsėjo 1 d. mokyklai suteiktas gimnazijos statusas.

2023 m. Alytaus r. Butrimonių gimnazija savo veiklą organizavo vadovaudamasi 2022-2024 m. Butrimonių gimnazijos Strateginiu planu, 2022-2023 ir 2023-2024 mokslo metų Ugdymo planais, 2023 m. Veiklos planu bei kitais gimnazijos veiklą ir jos mokinių ugdymą(si) reglamentuojančiais dokumentais.

Mokinių skaičius gimnazijoje tolygiai didėja: 197 mok. (2021-09-01); 221 mok. (2022-09-01); 233 mok. (2023-09-01). Prognozuojama, kad mokinių skaičiaus didėjimo tendencija išliks ir artimiausius metus dėl kaimyninių gimnazijų reorganizacijų proceso. Tai teikia vilties išlaikant gimnazijos statusą ir kelia naujų iššūkių dėl mokytojų dalykininkų trūkumo, klasių paskirstymo į grupes, mokinių užimtumo, pavėžėjimo, naujos grupės steigimo ikimokykliniame skyriuje.

Darbuotojai

Darbuotojų
skaičius 2021

Darbuotojų
skaičius 2022 m.

Darbuotojų
skaičius 2023 m.

m.			
Butrimonių gimnazijos pedagoginiai darbuotojai	29	27	30
Butrimonių gimnazijos aptarnaujantys darbuotojai	16	16	16
Butrimonių gimnazijos Punios skyriaus pedagoginiai darbuotojai	10	4	2
Butrimonių gimnazijos Punios skyriaus aptarnaujantys darbuotojai	10	4	4
Butrimonių gimnazijos ikimokyklinio skyriaus pedagoginiai darbuotojai	4	4	4
Butrimonių gimnazijos ikimokyklinio skyriaus aptarnaujantys darbuotojai	4	4	5

Biudžeto vykdymas 2023 m.

Finansavimo šaltinis	Lėšos (tūkst. Eur)			Pastabos
	Planas (patikslintas)	Panaudota lėšų	Įvykdymas %	
Savivaldybės biudžetas (SB)	714,8	687,9	96,2	Darbų pirkimai įvykdyti mažesnėmis kainomis negu buvo planuota.
Specialioji tikslinė dotacija (VB)	920,2	917,7	99,7	Nepanaudota dalis nemokamo maitinimo lėšų.
Projektų finansavimas (ES;VB;SB)	26,1	26,1	100	
Kitos lėšos (parama 1,2% GPM ir kt.)	5,0	5,0	100	
Iš viso	1666,1	1631,7	98,0	

Vykdyti ir finansuoti projektai

Finansavimo šaltinis	Alytaus rajono savivaldybė	Rėmėjai-partneriai	Projektas „Atviras darbas su jaunimu Alytaus	ESFI projektas „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“	„Karjeros specialistų tinklo vystymas“ Nr. 10-008-P-0001

			rajono savivaldybėje“		
Lėšos (Eur)	7800	3000	3000	8828,12	6283,80

Vykdomas projektas „178 kW siurblio įrengimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje“ pagal 2022 m. pateiktą APVA paraišką Nr. KK-AM-KV02-0005. Dėl užsitęsusių darbų projektas dar nebaigtas. Už atliktus darbus 127035,28 Eur apmokėta savivaldybės lėšomis. 2024 metais, įvykdžius projektą, 80% išlaidų bus kompensuojamos APVA lėšomis.

2023 m. buvo įgyvendinamas Gimnazijos veiklos tikslas: **Kokybiškas, atliepantis individualius mokinių poreikius ugdymo proceso organizavimas ir saugios aplinkos kūrimas.** Šiam tikslui įgyvendinti kelti penki uždaviniai.

Pirmas uždavinys – siekti mokinių/vaikų galimybes atitinkančių individualių ugdymo(si) pasiekimų ir nuolatinės ugdymo(si) pažangos, diegiant savivaldų, patyriminį ir įtraukujį ugdymą, orientuojantis į karjeros planavimo galimybes.

Mokytojai vedė integruotas pamokas (105). 75% mokytojų vadovaujasi savivaldaus mokymosi paradigma. 85 % mokytojų kontaktinio ugdymo proceso metu siekia naudoti inovatyvias priemones teikdami mokymosi pagalbą, sudarydami galimybes mokiniams savarankiškai pasirinkti užduočių atlikimo būdą, rasti reikiamą medžiagą, vertinti savo mokymąsi ir spręsti iškilusias problemas (pokytis +5 proc.).

Nuo 2023 m. sausio 1 d. įgyvendinamos ugdymo(si) veiklos Alytaus kolegijos STEAM prieigos centre: vyko 17 veiklų iš numatytų 17-os (teigiamas pokytis).

2023 m. kitose gimnazijos erdvėse ir erdvėse už gimnazijos ribų vyko 332 veiklos: 30 proc. gimnazijos gamtinėje aplinkoje, gamtamokslinėje laboratorijoje – 19 proc., kitose gimnazijos erdvėse (IT kabinetas, aktų salė, biblioteka, fojė, muziejus) – 21 proc., erdvėse už gimnazijos ribų – 13 proc., 17 proc. gimnazijos rūsyje, Butrimonių miestelio erdvėse, virtualioje erdvėje (teigiamas pokytis).

Individuali mokinio pažanga buvo fiksuojama remiantis „Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu“, patvirtintu Alytaus r. Butrimonių gimnazijos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-112. Visi mokytojai vieningai laikosi susitarimų dėl individualios pažangos fiksavimo ir analizavimo.

Atsižvelgus į mokinių pageidavimus ir mokytojų parengtas neformaliojo vaikų švietimo programas, mokiniams pristatoma gimnazijoje organizuojamo neformaliojo vaikų švietimo programų pasiūla. Butrimonių gimnazijoje neformaliojo ugdymo užsiėmimus (2023-12-31 duomenimis) lankė 59,3 % gimnazijoje besimokančių mokinių. Į kitų įstaigų organizuojamus neformaliojo ugdymo užsiėmimus vyksta 16,4 % mokinių. 75,97% mokinių būrelius lanko Butrimonių gimnazijoje ir kitose įstaigose.

5-8 kl., I-IV g klasių mokiniai, padedami klasės vadovo ir ugdymo karjerą koordinuojančio mokytojo, klasių valandėlių metu sudarė asmeninius, jų amžiui skirtus karjeros planus (teigiamas pokytis). Gimnazijoje organizuoti 8 UK renginiai moksleiviams, gerą patirtimi dalintasi mokinių ugdymo karjerai informacinėje svetainėje „Mukis“.

Specialiųjų poreikių mokiniai integruojami į bendrojo ugdymosi klases.

Ikimokyklinio ugdymo skyriaus ir Punios pradinio ugdymo skyriaus vaikams, 1-os klasės mokiniams skiriama mokytojo padėjėjo pagalba.

Specialiųjų poreikių mokiniai dalyvavo NMPP (skaitymas, matematika).

Antras veiklos uždavinys – turtinti gimnazijos ugdymo(si) bazę naujomis šiuolaikinėmis skaitmeninėmis mokymosi priemonėmis, kuriant mokymo(si) sėkmei palankias aplinkas.

Vadovėliai 2023 m. buvo perkami atsižvelgiant į atnaujintą ugdymo turinį; iš viso nupirkti vadovėlių už 10488,06 Eur.

Gimnazija išsiskiria ir didžiuojasi sutvarkytais ir puoselėjamosiomis išorės erdvėmis, įrengtomis edukacinėmis erdvėmis. Butrimonyse atidarytas etnografinis muziejus, pristatantis trijų tautų gyventojų kultūrinę praeitį.

Butrimonių gimnazijoje atlikti remonto darbai sporto salėje, pradinių klasių kabinetuose, antro aukšto koridoriuje. Skirtos papildomos savivaldybės lėšos 32200 Eur. Pūnios pradinio ugdymo skyriuje atlikti remonto darbai sporto salėje, sanitariniuose mazguose, įrengta vėdinimo sistema. Skirtos papildomos savivaldybės lėšos 12826 Eur. Ikimokyklinio skyriaus šaligatvio-tako įrengimas kainavo 18102,02 Eur iš papildomai savivaldybės skirtų lėšų. Gimnazijos lėšomis atnaujintas užsienio kalbos ir psichologo kabinetas. Įsigytos mokymo priemonės, įranga.

Trečias gimnazijos veiklos uždavinys – skatinti pedagoginių darbuotojų ir kitų bendruomenės narių mokymąsi bei asmeninį tobulėjimą.

100 proc. mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų, gimnazijos vadovų siekė profesinio tobulėjimo. Buvo vadovaujama LR ŠMMS ministro 2022 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. V-1942 patvirtintu pedagoginių darbuotojų 2023-2025 metų prioritetinių kvalifikacijos tobulinimo sričių kompetencijų sąrašu, gimnazijos kvalifikacijos tobulinimo planu bei asmeninio tobulėjimo prioritetais. 2023 m. buvo susitarta tobulinti kvalifikaciją pagal 2 ir 4 prioritetus, siekiant tinkamai pasiruošti diegti atnaujintą ugdymosi turinį bei įgyvendinti įtraukties principą.

100 proc. gimnazijos mokytojų dalyvavo atnaujinto ugdymo turinio planavimo kompetencijų tobulinimo seminaruose pagal 4 prioritetą. Biologijos, istorijos, lietuvių kalbos ir literatūros, informacinių technologijų, pradinių klasių, dailės, anglų kalbos mokytojai tobulino kvalifikaciją pagal Nacionalinės švietimo agentūros įgyvendinamo ESF projekto „Skaitmeninio ugdymo turinio kūrimas ir diegimas“ (Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-03-0001) kompetencijų tobulinimo ilgalaikes (48 val.) programas, skirtas atnaujinto ugdymo turinio įgyvendinimui.

20,5 proc. (pokytiš +4,3 proc.) mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų, vadovų skaitė pranešimus, organizavo ir vedė renginius.

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendindama projektą „Kokybės krepšelis“, parengė ir išleido metodinį leidinį „Vadovas mokyklų edukacinėms erdvėms kurti ir naudoti“. Jame pateikiami Lietuvos mokyklų gerosios edukacinių erdvių kūrimo ir pritaikymo ugdymui praktikos pavyzdžiai, edukacinių erdvių ekspertų patarimai, rekomendacijos mokykloms, pradedančioms kurti ugdomąją mokyklų aplinką. Leidinyje savo gerą patirtimi dalinasi ir Alytaus r. Butrimonių gimnazija.

Mokslo metų pabaigoje už puikų ir gerą mokymąsi, aktyvią visuomeninę, sportinę ar kitą tinkamai gimnaziją reprezentuojančią veiklą 92 mokiniams buvo skirti direktoriaus padėkos raštai. Geriausiai besimokanti (5 klasė) buvo apdovanota gimnazijos rėmėjų piniginiu prizu.

Motyvuotiems, gimnaziją reprezentuojantiems mokiniams organizuota išvyka į Vilnių.

Jubiliejų ir Tarptautinės mokytojų dienos proga pedagogai apdovanoti Alytaus rajono merės, gimnazijos direktoriaus padėkos raštais.

Ketvirtas uždavinys – efektyvinti bendradarbiavimą su tėvais, socialiniais ir kitais partneriais bei gimnazijos bendruomene siekiant gerinti kiekvieno mokinio ugdymą(si) ir pažangos siekimą.

Klasių vadovai organizavo tėvų susirinkimus 1-2 kartus per pusmetį pagal sudarytą tvarkaraštį (kontaktiniu/nuotoliniu būdu). Dalyvavo 75 % tėvų (tėvų susirinkimo protokolai, klasės vadovų segtuvai). Individualūs pokalbiai apie vaiko pažangą vyko sistemingai pagal poreikius.

Gimnazijos „Tėvų klasė“ stiprina bendrystę ir savo kūrybingumu bei aktyvumu rodo

pavyzdį gimnazijos mokiniams: siūlo iniciatyvas, nuolat viešina gimnazijos veiklas, pasiekimus, siekia į veiklas pritraukti kuo daugiau gimnazijos mokinių tėvų.

Penktas uždavinys – ugdyti pilietišką, demokratišką, kūrybingą bei siekiančią bendrystės ir tobulėjimo asmenybę.

Gimnazijoje ugdymo(si) metu buvo formuojamos vertybinės nuostatos, ugdomas pilietiškumas, patriotiškumas, puoselėjamos tradicijos, rūpinamasi sveika gyvensena, ekologija, ugdomas kūrybiškumas. Tai rodo tradicinėmis tapusios veiklos ir dalyvavimas jose. Gimnazijos bendruomenė aktyviai veikia įstaigos įvaizdžio gerinimo srityje, bendradarbiaujama su socialiniais partneriais. Ypač džiaugiamės mokinių tėvų įsitraukimu, jų idėjomis ir darbais.

Gimnazijos bendruomenė organizavo/dalyvavo daugiau negu 20 pilietinio ugdymo bei sveikatinimo renginių.

2023 m. rugsėjo mėn. Alytaus rajono savivaldybė apdovanota kaip nuosekliai ir kryptingai mokyklų aplinkas kurianti Lietuvos savivaldybė; 2023 m. lapkričio mėn. Alytaus rajono savivaldybė apdovanota kaip nuosekliai ir kryptingai įgyvendinanti sveikatą stiprinančių mokyklų plėtrą ir telkianti mokyklų bendruomenes sveikesniam gyvenimui; 2023 m. gruodžio mėn. laimėtas apdovanojimas už ypatingą savivaldos dėmesį tautinėms bendruomenėms, tarpkultūrinio dialogo skatinimą, įgyvendinant Butrimonių miestelio tris tautas reprezentuojantį projektą „Kultūros paveldas kalba už mus“. Džiaugiamės, kad Butrimonių gimnazijos glaudus bendradarbiavimas su nominacijas įsteigusiomis institucijomis ir pasiekti laimėjimai konkursuose svariai prisidėjo prie šių įvertinimų.

Gimnazijos rezultatų lyginamoji analizė

Gimnazijos abiturientų biologijos, užsienio (anglų) kalbos, lietuvių kalbos ir literatūros vidutinis egzamino įvertinimas yra aukštesnis už savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų atitinkamų egzaminų vidurkį, o lietuvių kalbos ir literatūros, fizikos – aukštesnis už šalies vidurkį.

2022-2023 m. m. II g klasės mokinių lietuvių kalbos ir literatūros PUPP vidurkis yra 6,63 balo (2020-2021 m. m. buvo 5,28 balo, 2021-2022 m. – 5,83 balo), t. y. + 0,8 balo aukštesnis. Lietuvių kalbos ir literatūros PUPP vidurkis yra + 0,03 balo aukštesnis už Lietuvos vidurkį. Pasiekė aukštesnį lygį – 5 (26,32 proc.), pagrindinį lygį – 10 (47,36 proc.), patenkinamą lygį – 5 (26,32 proc.) mokiniai. Palyginus su praėjusių metų rezultatais pastebimas teigiamas pokytis.

2022-2023 m. m. II g klasės mokinių matematikos PUPP vidurkis yra 5,15 balo (2020-2021 m. m. – 3,71 balo, 2021-2022 m. m. – 3,3 balo), t. y. + 1,85 balo aukštesnis. Matematikos PUPP vidurkis yra +0,18 balo aukštesnis už Alytaus rajono savivaldybės vidurkį ir -0,24 balo žemesnis už Lietuvos matematikos vidurkį. Pasiekė aukštesnį lygį – 2 (10 proc.), pagrindinį lygį – 5 (25 proc.), patenkinamą lygį – 10 (50 proc.) mokinių. Nepasiekė patenkinamo lygio – 3 (15 proc.) mokiniai. Dalies klasės mokinių gebėjimai žemi, menka motyvacija, negeba siekti aukštesnių asmeninių akademinių rezultatų.

Įgyvendintos Brandos egzaminų ir PUPP rezultatų gerinimo plane 2022-2023 m. m. numatytos priemonės. Metodinėje taryboje buvo aptarti VBE ir PUPP rezultatai, pateikti siūlymai rezultatams gerinti (protokolas 2023-08-30 Nr.5). Aptarti mokinių ir bendri klasės pasiekimai VBE rezultatai buvo apibendrinti ir sudarytas brandos egzaminų ir PUPP rezultatų gerinimo planas 2023-2024 m. m. Mokytojų tarybos posėdyje 2023-08-30 (protokolo Nr. V2- 7).

2023 m. vyko 4 ir 8 klasės NMPP. 4 klasės mokinių NMPP rezultatų aptarimas vyko trišalėse konsultacijose, o 8 klasės mokinių – dvišalėse (mokytojas ir mokinys). Tėvai informuoti elektroniniu paštu. Mokiniai savo NMPP rezultatų profilius gavo elektroniniu būdu. Aptarti ir

apibendrinti klasių rezultatai Mokytojų tarybos posėdyje 2023-08 -30 (protokolo Nr.V2-7).
Rodiklio „Mokykloje nuolat analizuojami mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai“ įvertis – 3,5 lygio (teigia mokytojai). Pokytis -0,2 lygio.

**Alytaus r. Butrimonių gimnazijos mokinių pasiekimai 2023 m.
(olimpiados, konkursai, varžybos ir kiti renginiai)**

Renginio tipas	Renginių skaičius	Dalyvių skaičius	Prizinės vietos
Rajoninės olimpiados, konkursai, varžybos ir kt. renginiai	30	160	22
Respublikiniai konkursai, olimpiados, varžybos ir kt. renginiai	66	941	60
Tarptautiniai konkursai	5	85	15

Svariausi laimėjimai

Tarptautiniai konkursai

Eil. nr.	Renginys	Laimėta vieta/laimėjimas
1.	Festivalis „Poezijos pavasaris“	laureatai
2.	Kantri ir linijinių šokių varžybos „Rudens šokių spalvos 2023“ Telšiuose	dvi I vietos, II vieta, III vieta
3.	Šokių konkursas „Lithuanian gold crown“ Vilniuje	I vieta, dvi II vietos ir III vieta
4.	Šokių konkursas „Linedance Širdis“ Vilniuje	trys I vietos, dvi II vietos ir III vieta
5.	„Muzikos spalvos“	12 nominacijų

Respublikiniai konkursai

Eil. nr.	Renginys	Laimėta vieta/laimėjimas
1.	Projekto „Mokyklos Europos parlamento ambasadorės“	Europos komisijos Lietuvoje MEPA lentelė.
2.	„Aš – Lietuvos pilietis“	I vieta
3.	Integruoto 9-12 klasių mokinių anglų kalbos T reklamos kūrimo konkursas „(ne)REKLAMA: APLANKYK LIETUVĄ 2023“	I vieta
4.	Sporto ir meno šventė „Adamkiada“	I vieta
5.	Dzūkijos regiono mokinių vaizdo darbų konkursas „Europa mano mokykloje“	II vieta
6.	Respublikinis ADVENTUR 2023 geografijos konkursas „Pažink Lietuvą ir pasaulį“	I ir II laipsnio diplomai
7.	Konkursas „Vilnius mano mieste“	Maxima dovanų čekis

8.	Dzūkiskų dainų konkursas „Širdzim apdainuota“	I vieta
9.	Respublikinis mokinių kūrybinių darbų konkursas „Kada prasideda žiema“	III vieta
10.	Respublikinis skaitmeninių piešinių konkursas - paroda „Robotų anatomija“	III vieta
11.	Rašinių apie sportą konkursas	II vieta
12.	Lietuvos mokyklų žaidynių, zoninės futbolo varžybos - „MrGolo“ savivaldybių futbolo varžybos (mergaitės)	I vieta ir II vieta
13.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų tarpzoninės kvadrato varžybos(mergaitės)	III vieta
14.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų zoninės futbolo varžybos (berniukai)	III vieta
15.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų tarpzoninės futbolo varžybos (mergaitės)	III vieta
16.	Lietuvos – tarpmokyklinės merginų salės futbolo „LadyGolo“ apskrities varžybos	I vieta
17.	Lietuvos – tarpmokyklinės merginų salės futbolo „LadyGolo“ regiono varžybos	I vieta
18.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų pradinių klasių zoninės „Drasūs, stiprūs, vikrūs“ varžybos	II vieta
19.	Lietuvos – tarpmokyklinės merginų salės futbolo „LadyGolo“ apskrities varžybos	I vieta
20.	Lietuvos – tarpmokyklinės merginų salės futbolo „LadyGolo“ regiono varžybos	II vieta
21.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų zoninės kvadrato varžybos (mergaitės)	II vieta
22.	Lietuvos mokyklų žaidynių, kaimo vietovių mokyklų zoninės futbolo varžybos (berniukai)	III vieta

II SKYRIUS

METŲ VEIKLOS UŽDUOTYS, REZULTATAI IR RODIKLIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įgyvendinti individualios mokinio pažangos stebėjimo, fiksavimo, analizavimo tvarkos aprašo nuostatas.	1.1.1. Nuosekliai laikomasi „Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir	1.1.1.1. Įgyvendinami susitarimai dėl individualios mokinio pažangos stebėjimo, fiksavimo ir analizavimo, tai	Įvykdyta 1.1.1.1.1. Individuali mokinio pažanga kas 2 mėnesius (4 kartus per metus) buvo fiksuojama remiantis „Mokinių asmeninės pažangos stebėjimo, fiksavimo ir pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašu“, patvirtintu Alytaus r. Butrimonių gimnazijos direktoriaus

<p>Organizuoti ugdymo procesą, orientuotą į mokinių pasiekimų gerinimą.</p>	<p>pagalbos mokiniui teikimo tvarkos aprašo“ nuostatų, patvirtintų Alytaus r. Butrimonių gimnazijos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-112. 8.1.2. PUPP pažanga ir pokytis.</p>	<p>padės siekiant asmeninės pažangos ir geresnių ugdymosi pasiekimų; 1.1.1.2. Atlikta rodiklių analizė: Rodiklio „Mokytojai nuolat analizuoja, kaip keičiasi mūsų mokymosi rezultatai“ įvertis- 3,3 lygio; Rodiklio „Aš su mokytojais aptariu savo mokymosi rezultatus“ įvertis – 3,0 lygio; Rodiklio „Mokykloje nuolat analizuojami mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai“ įvertis – 3,7 lygio; Rodiklio „Ugdymo proceso tobulinimas grindžiamas mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos diagnozavimu“ įvertis – 3,4 lygio. 8.1.2.1. Pagerėja PUPP rezultatai: lietuvių kalbos ir literatūros vidutinis balas ne</p>	<p>2020 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-112. Kiekvieno mėnesio pabaigoje 2023 m. pradžios klasių mokiniai ir mokytojai pildė asmeninės pažangos stebėjimo ir fiksavimo formas bei aptarė su tėvais (mokinių asmeninis pažangos fiksavimo aplankas). 5-8, I - IV g klasių mokiniai pildė mokėjimo mokyti kompetencijos ugdymosi pažangos įsivertinimo formas 3 kartus per mokslo metus (rugsėjo, vasario, gegužės pabaigoje) aptarė su tėvais bei klasės vadovu (klasės vadovo segtuvas). Visi klasės vadovai 1 kartą per mėnesį peržiūrėjo auklėtinių mokymosi rezultatus ir su mokiniu aptarė asmeninės pažangos rezultatą. Vieną klasės valandėlę per 2 mėnesius klasių vadovai skiria mokinių pažangos pasimatavimui (Tamo dienyno įrašai, klasės vadovo segtuvas). Visi mokytojai vieningai (100%) laikosi susitarimų dėl individualios pažangos fiksavimo ir analizavimo (įrašai Tamo dienyne). Asmeninę pažangą įsivertinti gebančių ir galinčių pateikti jos įrodymus mokinių procentas: padarė individualią pažangą 15,16 % (pokytis – 22,14 %) 1.1.1.2.1. Rodiklio „Mokytojai nuolat analizuoja, kaip keičiasi mūsų mokymosi rezultatai“ įvertis – 3,3 lygio. Lygis liko toks pats. Rodiklio „Aš su mokytojais aptariu savo mokymosi rezultatus“ įvertis – 3,2 lygio. Pokytis +0,2 lygio Rodiklio „Mokykloje nuolat analizuojami mokinių mokymosi pasiekimų rezultatai“ įvertis – 3,7 lygio; Pokytis – 0,2 lygio Rodiklio „Ugdymo proceso tobulinimas grindžiamas mokinių mokymosi pasiekimų ir pažangos diagnozavimu“ įvertis – 3,5 lygio. Pokytis + 0,1 lygio.</p>
---	---	--	--

		žemesnis, kaip 5,85 (2022 m.- 5,83 b., rajono- 5,84 b.), matematikos – 4,1 b.(2022 m. – 3,3 b., rajono – 4,1 b.).	1.1.1.3.1. 2022-2023 m. m. II g klasės mokinių lietuvių kalbos ir literatūros PUPP vidurkis yra 6,63 balo (2020-2021 m. m. buvo 5,28 balo, 2021-2022 m. – 5,83 balo), t. y. + 0,8 balo aukštesnis. 2022-2023 m. m. II g klasės mokinių matematikos PUPP vidurkis yra 5,15 balo (2020-2021 m. m. – 3,71 balo, 2021-2022 m. m. - 3,3 balo), t. y. + 1,85 balo aukštesnis.
1.2. Ugdyti mokinių ir darbuotojų sveikos gyvensenos įgūdžius, socialines kompetencijas, emocinį intelektą.	1.2.1. Organizuojamos sveikatinimo akcijos, parengtas ir gautas finansavimas sveikatinimo projektui, skirtam visai bendruomenei. 1.2.2. Vykdoma prevencinė programa, skirta sveikai gyvensenai, emocijų valdymui, socialiniams įgūdžiams formuoti.	1.2.1.1. Per 2023 m. organizuotos ne mažiau kaip 3 sveikatinimo akcijos, parengtas ir finansuotas bent vienas sveikatinimo projektas.	Įvykdyta. 1.2.1.1.1. Butrimonių seniūnijos sporto šventė. https://butrimoniumokykla.lt/sporto-diena-butrimonyse/ https://butrimoniumokykla.lt/sporto-diena-butrimoni-gimnazijoje/ Europos judumo savaitės renginiai. https://butrimoniumokykla.lt/butrimoni-gimnazijoje-europos-judumo-savaite-2023/ Projektas „Sportuoju – augu sveikas“. https://butrimoniumokykla.lt/tesiamos-bendradarbiavimo-projekto-sportuoju-augu-sveikas-veiklos/ Respublikinė sporto ir meno šventė „Adamkiada“: https://butrimoniumokykla.lt/astuntaja-adamkiada-butrimoni-gimnazijoje-apglebe-gerumo-sparnai/ https://butrimoniumokykla.lt/butrimoni-gimnazijoje-jau-8-aji-karta-rinkosi-lietuvos-adamkiukai/ https://butrimoniumokykla.lt/pereinamoji-adamkiados-taure-jau-pakeliui-i-butrimoni-gimnazija/ https://butrimoniumokykla.lt/jau-greitai-butrimoni-gimnazijoje-viii-respublikine-sporto-ir-meno-svente-adamkiada/ Netradicinis futbolo turnyras: https://butrimoniumokykla.lt/netradicinis-futbolo-turnyras-butrimoni-gimnazijoje/ Tradicinė sveikatinimo diena

		1.2.2.1. Per metus vykdoma bent viena prevencinė programa, skirta sveikai gyvensenai, emocijų valdymui, socialiniams įgūdžiams formuoti.	pedagogams: https://butrimoniumokykla.lt/butrimonu-gimnazijoje-sveikatingumo-diena-pedagogams/ Parengti, finansuoti ir įgyvendinti 5 sveikatinimo projektai. 1.2.2.1.1 Vykdoma prevencinė programa „Stiprus kūnas – stiprus protas“. https://butrimoniumokykla.lt/wp-content/uploads/2023/03/2023-2028-m.-Sveikatos-stiprinimo-programa.pdf
1.3. Kurti šiuolaikišką, kokybišką, funkcionalią ugdymosi aplinką (tęstinė).	1.3.1. Įrengtos funkcionalios erdvės, pritaikomos skirtingiems ugdymo(si) poreikiams: pamokoms, neformaliajam ugdymui, bendravimui, saviraiškai.	1.3.1.1. Per 2023 m. įrengtos 2-3 naujos funkcionalios ugdymo(si) erdvės. 1.3.1.2. Per 2023 m. įrengtas multisensorinis kambarys specialiųjų poreikių mokiniams.	1.3.1.1.1. Įvykdyta. Įkurta sveikatingumo erdvė „Butrimonių SPO(R)TAS“, atnaujinti pradinė klasių kabinetai, sporto salė, ugdomosios erdvės Punios pradinio ugdymo skyriuje ir kt. https://butrimoniumokykla.lt/educacine-s-erdves/ 1.3.1.1.2. Įrengtas multisensorinis kambarys specialiųjų poreikių mokiniams. https://butrimoniumokykla.lt/sensorinis-kabinetas/
1.4. Formuoti bendruomenės narių vertybines nuostatas, skatinant pilietiškumą, patriotiškumą, gimnazijos tradicijų puoselėjimą (tęstinė).	1.4.1. Į gimnazijos Veiklos planą įtrauktos nuostatos ir organizuojami tradiciniai renginiai, šventės, veiklos pilietiškumui skatinti.	1.4.1.1. Per metus organizuoti ne mažiau kaip 2 patriotiniai renginiai visai bendruomenei.	Įvykdyta. 1.4.1.1.1. Sportinis patriotinis vakaras „Futbolas kitaip“: https://butrimoniumokykla.lt/sportinis-patriotinis-vakaras-futbolas-kitaip/ Kovo 11-osios renginių ciklas: https://butrimoniumokykla.lt/sveskime-laisve/ https://butrimoniumokykla.lt/gyvasis-tautos-ziedas/ https://butrimoniumokykla.lt/kovo-11-oji-valstybe-auginame-kasdien-ir-kiemvienas/ IX tradicinis žygis ir renginių ciklas, skirtas Vasario 16-ajai: https://butrimoniumokykla.lt/vasario-16-aja-stiprus-kartu/ https://butrimoniumokykla.lt/su-

		<p>1.4.1.2. Per metus organizuoti ne mažiau kaip 5 renginiai gimnazijos ir jos skyrių bendruomenėms.</p> <p>1.4.1.3. Per metus dalyvaujama ne mažiau kaip 2-uose respublikiniuose konkursuose pilietiškumui ugdyti.</p>	<p>gimtadieniu-lietuva/ https://butrimoniumokykla.lt/kvieciame-vasario-16-aja-svesti-drauge-2/ https://butrimoniumokykla.lt/pilietiskumo-pamokos-butrimoniu-gimnazijoje/ Sausio 13-osios minėjimas: https://butrimoniumokykla.lt/minime-laisves-gyneju-diena-sausio-13-aja/ 1.4.1.2.1. Patriotinis žygis Klepočių kaimo aukoms atminti: https://butrimoniumokykla.lt/zygis-klepociu-kaimo-tragedijos-auku-atminimui/ Renginių ciklas, skirtas Kariuomenės dienai paminėti: https://butrimoniumokykla.lt/patriotines-dainos-konkursas-dainuoju-lietuvai/ Tarptautinė stovykla „Ukrainos vaikai“: https://butrimoniumokykla.lt/stovykla-ukrainos-vaikai/ Pilietinė iniciatyva „Atminties kelias“: https://butrimoniumokykla.lt/pilietine-iniciatyva-atminties-kelias-2/ Pilietinė iniciatyva „Vilties paukštis“: https://butrimoniumokykla.lt/pilietine-iniciatyva-vilties-paukstis/ Europos diena gimnazijoje: https://butrimoniumokykla.lt/europos-dienos-veiklos-gimnazijoje/ Solidarumo ir vienybės akcija „Laisvė šviečia“: https://butrimoniumokykla.lt/butrimoni-gimnazija-prisijunge-prie-solidarumo-ir-vienybes-akcijos-laisve-sviecia/ 1.4.1.3.1. Tarptautinis festivalis Albanijoje: https://butrimoniumokykla.lt/folkloro-festivalis-albanijoje/ Respublikinis konkursas „Džukų balsas“: https://butrimoniumokykla.lt/jaunieji-gimnazijos-dainoreliai-konkurse-festivalyje-dzuku-balsas/ Respublikinis konkursas „Aš Lietuvos pilietis“: https://butrimoniumokykla.lt/as-</p>
--	--	---	--

			lietuvos-pilietis-butrimonyse-linksmai-dzukiskai-patriotiskai/ Konkursas „Dainuoju šalei Lietuvai“: https://butrimoniumokykla.lt/dainu-konkurse-i-vieta/ Respublikinis konkursas Gedimino pilies vėliavai gauti: https://butrimoniumokykla.lt/butrimoni-u-gimnazija-pagerbta-krasto-apsaugos-ministerijoje/
--	--	--	--

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (jei tokių buvo)

Užduotys	Priežastys, rizikos
2.1. Nėra	
2.2.	
2.3.	
2.4.	
2.5.	

3. Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos (pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
3.1. Alytaus rajono Butrimonių gimnazija kartu su Pišo rajono savivaldybe įgyvendino projektą Nr. LT-PL-5R-374 „Kultūros paveldas kalba už mus (angl. „The Cultural Heritage Says About Us“) finansuojamą pagal Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Interreg V-A Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą	Stiprinamas ir skatinamas tvarus gamtinio ir kultūrinio paveldo naudojimas turizmui ir bendradarbiavimui per sieną. Jaunimo pilietinis, patriotinis ugdymas, tapatumo identifikavimas: https://butrimoniumokykla.lt/butrimonyse-atidarytas-triju-tautu-muziejus/
3.2. Organizuota tarptautinė vaikų vasaros stovykla „Ukrainos vaikai“	Bendruomenės pilietiškumo, patriotiškumo skatinimas. Švietimo įstaigų partnerystės ir bendradarbiavimo plėtojimas: https://butrimoniumokykla.lt/stovykla-ukrainos-vaikai/ https://butrimoniumokykla.lt/butrimoniugimnazijoje-virtualus-susitikimas-su-ukrainos-atstovais/ https://butrimoniumokykla.lt/butrimoniugimnazijos-iniciatyvos-ukrainai/
3.3. Vykdomas projektas „Šilumos siurblio įrengimas Alytaus r. Butrimonių gimnazijoje	Šilumos siurbliai, integruoti į esamą šildymo sistemą, artimiausiu metu pakeis esamą kieto kuro katilą. Užtikrintas ekologiškas įstaigos šildymas, naudojama žaliąji energija.
3.4. Įkurta Butrimonių jaunimo erdvė	Butrimonių gimnazijoje rūsyje įkurta

	Jaunimo atviroji erdvė. Užtikrinamas jaunimo užimtumas, prevencinės veiklos: https://arsa.lt/index.php?3451932195
3.5. Įgyvendinant Alytaus r. savivaldybės finansuotą Alytaus r. Butrimonių gimnazijos kultūros projektą, skirtą mokyklos veiklos 160-osioms metinėms pažymėti, buvo sukurtas filmas „Butrimonių gimnazija: laikas kuria istoriją, o istoriją kuriame mes“	Filme atsispindi ugdymo įstaigos istorija, pasiekimai, edukacinių erdvių panaudojimas ugdymo procese, patriotinė bei sportinė veikla. Skatinamas mokinių pasididžiavimo savo ugdymo įstaiga jausmas: https://butrimoniumokykla.lt/butrimoniugimnazija-laikas-kuria-istorija-o-istorija-kuriame-mes/
3.6. Visuomenei organizuota Muzikos diena	Sudarytos geresnės sąlygos mokinių, bendruomenės narių kultūriniam ugdymui, turiningam laisvalaikio leidimui, ugdomosios veiklos organizavimui: https://butrimoniumokykla.lt/muzikos-dienapaminekime-drauge/ https://www.facebook.com/people/Alytaus-r-Butrimoni%C5%B3-gimnazija/100057616503063/
3.7. Organizuotas bendruomeniškumą skatinantis renginys plačiajai visuomenei „Butrimonys 2023“	Bendruomeniškumo, tapatumo jausmo kūrimas, sveikatingumo ugdymas, prevencinių priemonių taikymas: https://butrimoniumokykla.lt/kvieciame-i-sporto-rengini-butrimonys-2023/
3.8. Koordinuotos paramos skyrimo Butrimonių gimnazijai iniciatyvos	Pritraukiamos papildomos lėšos gimnazijos ugdomosios veiklos, aplinkų gerinimui: https://butrimoniumokykla.lt/jau-zinoma-kam-gpm-paramos-alytaus-apskirtyje-atiteks-daugiausia/

4. Pakoreguotos praėjusių metų veiklos užduotys (jei tokių buvo) ir rezultatai

Užduotys	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
4.1. Nebuvo			
4.2.			
4.3.			
4.4.			
4.5.			

III SKYRIUS GEBĖJIMŲ ATLIKTI PAREIGYBĖS APRAŠYME NUSTATYTAS FUNKCIJAS VERTINIMAS

5. Gebėjimų atlikti pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas vertinimas

(pildoma, aptariant ataskaitą)

Vertinimo kriterijai	Pažymimas atitinkamas langelis: 1 – nepatenkinamai; 2 – patenkinamai; 3 – gerai; 4 – labai gerai
5.1. Informacijos ir situacijos valdymas atliekant funkcijas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.2. Išteklių (žmogiškųjų, laiko ir materialinių) paskirstymas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.3. Lyderystės ir vadovavimo efektyvumas	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.4. Žinių, gebėjimų ir įgūdžių panaudojimas, atliekant funkcijas ir siekiant rezultatų	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>
5.5. Bendras įvertinimas (pažymimas vidurkis)	1 <input type="checkbox"/> 2 <input type="checkbox"/> 3 <input checked="" type="checkbox"/> 4 <input type="checkbox"/>

IV SKYRIUS PASIEKTŲ REZULTATŲ VYKDANT UŽDUOTIS ĮSIVERTINIMAS IR KOMPETENCIJŲ TOBULINIMAS

6. Pasiektų rezultatų vykdant užduotis įsivertinimas

Užduočių įvykdymo aprašymas	Pažymimas atitinkamas langelis
6.1. Visos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius	Labai gerai <input type="checkbox"/>
6.2. Užduotys iš esmės įvykdytos arba viena neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Gerai <input checked="" type="checkbox"/>
6.3. Įvykdyta ne mažiau kaip pusė užduočių pagal sutartus vertinimo rodiklius	Patenkinamai <input type="checkbox"/>
6.4. Pusė ar daugiau užduotys neįvykdyta pagal sutartus vertinimo rodiklius	Nepatenkinamai <input type="checkbox"/>

7. Kompetencijos, kurias norėtų tobulinti

7.1. Asmeninio veiksmingumo
7.2. Bendravimo ir informavimo

VI SKYRIUS VERTINIMO PAGRINDIMAS IR SIŪLYMAI

10. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai.

Butrimonių gimnazijos direktoriaus Valdo Valvonio 2023 m. veiklos ataskaita įvertinta „labai gerai“: visos numatytos užduotys įvykdytos ir viršijo kai kuriuos sutartus vertinimo rodiklius.

Gimnazijos tarybos pirmininkė
(mokykloje – mokyklos tarybos
(data) 2024-02-02

Renata Balčiūnienė
(vardas ir pavardė)

įgaliotas asmuo, švietimo pagalbos įstaigoje –
savivaldos institucijos įgaliotas asmuo /
darbuotojų atstovavimą įgyvendinantis asmuo)

11. Įvertinimas, jo pagrindimas ir siūlymai.

Meras 2024-02-28
(valstybinės švietimo įstaigos savininko / as)
teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos
(dalyvių susirinkimo) įgalioto asmens pareigos;
savivaldybės švietimo įstaigos atveju – meras)
Susipažinau. Darbuotojai
(švietimo įstaigos vadovo pareigos)

*Apšaukite vertinime gerai. Dėkui
įvykdyti uždavymai pagal suteiktas reikiamas
brėžinius.*

Rasa Vitkauskienė
(vardas ir pavardė)

Galutinis vertinimas geras. Skirti rognė. kintamąją dalį iki kito vertinimo.

Valdas Malromas
(vardas ir pavardė)